
Strona 1 z 3 
OŚ-PŚ.7222.91.2014 

                        MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
   
  Olsztyn, dnia 4 grudnia 2014 r. 
 OŚ-PŚ.7222.91.2014     

 
DECYZJA 

 
 Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.),  

 
orzekam: 

    
umorzyć w całości wszczęte przez tut. Organ z urzędu postępowanie w sprawie 
zmiany decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 10.12.2007 r., znak: 
ŚR.I.6619-011/07, udzielającej Przedsiębiorstwu Usługowemu Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o., ul. Kolejowa 17, 13 – 100 Nidzica pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, zlokalizowanej w miejscowości Kanigowo, gmina Nidzica. 
 

 
Uzasadnienie  

 
 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – 
Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1101), 
zgodnie z  art. 28 ust. 2 tej ustawy, organ ochrony środowiska właściwy do wydania 
pozwolenia zintegrowanego, zobowiązany jest do jego zmiany z urzędu w zakresie 
określonym w art. 28 ust. 2 ww. ustawy.  
 Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1101) 
pozwolenia zintegrowane wydane dla instalacji, które były eksploatowane w dniu 
wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 201 
ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, oraz będą objęte obowiązkiem uzyskania pozwolenia 
zintegrowanego – organ właściwy do ich wydania: 
1) zmienia z  urzędu, w zakresie czasu, na jaki zostały wydane, zgodnie z art. 188  
ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą oraz 
2) analizuje, i jeżeli to konieczne, zmienia z urzędu, w celu dostosowania do wymagań 
wynikających z przepisów art. 211 ust. 5 i ust. 6 pkt 3 i 12 ustawy, o której mowa w art.  
1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą 
- w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 201 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1. 

 
W związku z powyższym tut. Organ wszczął z urzędu postępowanie 

administracyjne w sprawie zmiany z urzędu decyzji Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 10.12.2007 r., znak: ŚR.I.6619-011/07, udzielającej 
Przedsiębiorstwu Usługowemu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Kolejowa 17,  
13 – 100 Nidzica pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej w miejscowości Kanigowo, gmina 
Nidzica i o powyższym fakcie zawiadomieniem z dnia 8.10.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.91.2014 poinformował Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o., ul. Kolejowa 17, 13 – 100 Nidzica. 



Strona 2 z 3 
OŚ-PŚ.7222.91.2014 

 
Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.), gdy 
postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo  
w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania 
odpowiednio w całości albo w części. 

 
W piśmie z dnia 16.08.2013 r., znak: PUGK-P/57/2013 Przedsiębiorstwo 

Usługowe Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nidzicy poinformowało tut. Organ,  
że od 1 stycznia 2013 r. nie deponuje odpadów komunalnych na prowadzonej 
instalacji lecz przekazuje je do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Działdowie, w związku z czym wnioskuje o wykreślenie 
przedmiotowego składowiska z uchwały w sprawie wykonania planu gospodarki 
odpadami. 

W związku z powyższym Uchwałą Nr XXIX/574/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r. zmieniającą uchwałę nr 
XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 czerwca 
2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa 
warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016, składowisko odpadów w Kanigowie, 
gmina Nidzica zostało wykreślone jako instalacja do zastępczej obsługi Regionu 
Zachodniego. 

Ponadto w zarządzeniu pokontrolnym Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 24.11.2014 r., znak: WIOŚ-
I.703.1.51.49.2014.mc, wskazano, że przedmiotowe składowisko jest nieczynne  
od 1 stycznia 2013 r. i że pojemność składowiska została wyczerpana. Wobec 
powyższego prowadzący instalację został zobowiązany do wystąpienia do 
właściwego organu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zamknięcie przedmiotowego 
składowiska. 

 
Powyższe fakty wskazują, że przedmiotowa instalacja nie jest eksploatowana 

od 1 stycznia 2013 r.  
 
W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 
 

 Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do 
Ministra Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
 
 
 

Z upoważnienia Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Teresa Witkowska 
Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 
 
 
 
 

 
 
Otrzymują:  



Strona 3 z 3 
OŚ-PŚ.7222.91.2014 

1. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Kolejowa 17,  
13 – 100 Nidzica  

2. a/a 
 


